
 

1 
 

Kupní smlouva 

Na nákup sadebního materiálu 

I.  

   Smluvní strany 

 

1. Prodávající: 

Firma:   Ing. Pavel Burda, Ph.D. 

Sídlo:   Hajda 1455, 399 01 Milevsko 

IČ:   659 86 717 

DIČ:   CZ7701311585 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Zastoupený:  Ing. Pavlem Burdou, Ph.D., majitelem 

(dále jen „prodávající“) 

 

2. Kupující: 

Firma:   Krajské školní hospodářství České Budějovice  

Sídlo:   U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

   Ředitelství Protivín, Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín 

IČ:   712 94 775 

DIČ:   CZ71294775 

Bankovní spojení: . 

Číslo účtu:   

Zastoupený:  Bc. Petrem Stehlíkem, ředitelem 

(dále jen „kupující“), 

 

uzavírají podle ustanovení § 409 a násl. obchodního zákoníku v platném znění tuto kupní 

smlouvu. 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava bližších podmínek, na jejichž základě budou uzavírány 

mezi kupujícím a prodávajícím dílčí smlouvy, jejichž předmětem jsou dodávky sadebního 

materiálu, jedná se o sadební materiál pro lesnické účely. Sazenice musí splňovat požadavky 

na kvalitu dle vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu 

s reprodukčním materiálem lesních dřevin § 1.  

2. Předpokládaný objem dodávek na rok 2019 je: 

 

Položka číslo: Dřevina 
Množství 

[ks] 
Nejzazší termín 

dodání 

1. SM 25.000 10. 5. 2019 

2. BO 55.000 10. 5. 2019 

3. DB 40.000 10. 5. 2019 

4. BK 24.000 10. 5. 2019 

5. JD 12.000 10. 5. 2019 

6. MD 3.000 10. 5. 2019 



 

2 
 

3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu sadební materiál v množství a specifikaci uvedené 

v článku II., odst. 2 smlouvy a zajistit jeho přepravu na místo plnění. 

4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaný sadební materiál převzít a zaplatit za něj cenu 

v souladu s čl. 4 smlouvy.  

5. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat celé předpokládané množství zboží, které je 

předmětem této smlouvy (např. z důvodu vývoje počasí, apod.). Z tohoto rozhodnutí 

Kupujícího nevzniká Prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování smluvních pokut či 

náhrad škod. Kupující se však zavazuje odebrat garantované množství zboží uvedené 

v článku II., odst. 2 smlouvy. 

 

III.  

    Místo plnění a dodací lhůta 

 

1. Místem plnění je Školní polesí Hůrky – Smrkovice 64, 397 01 Písek. Dopravu zboží na místo 

plnění zajišťuje Prodávající. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 10. 5. 2019. K převzetí vyzve 

kupující prodávajícího písemně nebo telefonicky nejméně 3 pracovní dny před termínem 

dodání. 

 

IV.  

  Cenová a platební ujednání 

 

1. Celkovou nabídkovou cenu za plnění této smlouvy tvoří nabídková cena za sadební materiál a 

cena za jeho dopravu na místo plnění. 

2. Předpokládaná max. cena: 

1.500.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých bez daně z přidané 

hodnoty). 

3. Cena bude uhrazena za převzatý sadební materiál. 

4. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem převzetí zboží a podepsáním dodacího listu 

pověřeným zástupcem kupujícího. 

5. Daňový doklad (dále jen „faktura“) musí obsahovat označení (faktura, dobropis) a náležitosti 

uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. K faktuře musí být 

přiloženy dodací listy potvrzené pověřeným zástupcem kupujícího. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 

v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího. 

7. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v článku IV., odst. 5, je kupující 

oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo 

doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží 

lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího 

opětovného doručení. 

 

V.  

Smluvní pokuty a dostoupení od smlouvy 

 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou sadebního materiálu vzniká kupujícímu právo 

účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den. 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou faktury vzniká prodávajícímu právo účtovat úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení až do 

úplného zaplacení. 

3. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, v jaké výši 

vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 

samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení v plné výši. 

4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s plněním 

závazku provést dodávku věci, delším, než 60 dnů. Záměr odstoupit od smlouvy musí být 



 

3 
 

učiněn písemně, účinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto projevu vůle 

druhé smluvní straně 

5. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s úhradou 

fakturované částky za dodanou věc, delším, než 60 dnů. Záměr odstoupit od smlouvy musí 

být učiněn písemně, účinek odstoupení nastává prokazatelným doručením tohoto projevu vůle 

druhé smluvní straně. 

6. V případě odstoupení od kupní smlouvy vzniká druhé straně nárok na proplacení prokazatelně 

vynaložených nákladů souvisejících s plněním této kupní smlouvy. 

 

 

VI.  

   Zpracování osobních údajů 

 

1. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR 

odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení 

GDPR došlo. 

2. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů tak, jak jsou tyto údaje ve smlouvě 

uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat 

povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

 

VII.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu, přičemž 

jeden výtisk obdrží prodávající a dva výtisky obdrží kupující. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně 

všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této smlouvy, k nimž dojde za 

trvání smlouvy. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé 

smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejich dodatků bude uveřejněna 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 

7. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvními stranami. 

8. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy. 

 

Za Kupujícího:       Za Prodávajícího: 

V Protivíně dne 10. 4. 2019     V Milevsku dne 10. 4. 2019 

 

 

 

 

……………………………………….    …………………………………. 

        Ing. Pavel Burda Ph.D.      Bc. Petr Stehlík 

         majitel                   ředitel KŠH ČB 

 

 

Příloha č. 1 – Nabídkový list sadebního materiálu 


